PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                       от 23.09.2013                  Зима                     № 1860
О проведении мониторинга
качества предоставления

муниципальных услуг

В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 10 июня 2011 года № 1021-р «Об утверждении Концепции снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг на 2011-2013 годы и плана мероприятий по реализации Концепции снижения административных барьеров и повышения доступности государственных и муниципальных услуг на 2011-2013 годы, методикой проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг на территории Зиминского городского муниципального образования, утвержденной постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 23.09.2013 №1859, руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мониторинг качества предоставления муниципальных услуг (далее - мониторинг), предоставляемых администрацией Зиминского городского муниципального образования, в срок с 30.09.2013 по 01.12.2013 года.
2. Утвердить состав экспертной группы, осуществляющей проведение мониторинга (Приложение № 1).

3. Утвердить план проведения мониторинга (Приложение № 2).
4. Утвердить график проведения опроса получателей муниципальных услуг (Приложение № 3).

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом (Древецкая А.С.), отделу архитектуры и градостроительного кадастра (Абузьярова А.А.), управлению экономической и инвестиционной политики (Степанова Л.В.), отделу жилищно-коммунального хозяйства (Неудачин А.В.), управлению правовой, кадровой и организационной работы (Абуздина Л.Е.), отделу организационной работы (Шептякова И.Н.) выделить по одному сотруднику для проведения опросов получателей муниципальных услуг на период проведения мониторинга.

6. Результаты мониторинга направить в Министерство экономического развития Иркутской области в срок до 15.12.2013 года
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и  на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа Коновалова А.Н.
Мэр Зиминского городского

муниципального образования

           В.В.Трубников
Шевляков
3-24-47
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации ЗГМО

от 23.09.2013 г. № 1860
Состав экспертной группы, осуществляющей проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг
	Руководитель:

	Коновалов А.Н. – первый заместитель мэра городского округа;

	Заместитель руководителя:

	Потёмкина С.В. – управляющий делами администрации городского округа;

	Члены экспертной группы:

	Абузьярова А.А. – начальник отдела архитектуры и градостроительства;

	Древецкая А.С. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом;

	Степанова Л.В. – начальник управления экономической и инвестиционной политики.

Шевляков В.С. – главный специалист-юрисконсульт юридического отдела;

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации ЗГМО

от 23.09.2013 г. № 1860
План проведения мониторинга

качества предоставления муниципальных услуг
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Определение интервьюеров, проводящих анкетирование получателей муниципальных услуг
	30.09.2013
	Руководители структурных подразделений администрации ЗГМО

	2
	Проведение анкетирования получателей муниципальных услуг
	01.11.2013

	Шевляков В.С.

	3
	Подсчет результатов мониторинга экспертной группой
	01.12.2013
	Коновалов А.Н.

	4
	Направление отчета проведения мониторинга в Министерство экономического развития Иркутской области
	15.12.2013
	Шевляков В.С.

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации ЗГМО

                                                                                                                  от 23.09.2013 г. № 1860
	Дата проведения опроса
	Интервьюер
	Структурное подразделение, предоставляющее услугу

	30.09.2013
	Управление экономической и инвестиционной политики
Юридический отдел
	Отдел архитектуры и градостроительства

	Отдел архитектуры и градостроительства

Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	КУМИ

	КУМИ

Отдел организационной работы
	Управление экономической и инвестиционной политики
Отдел по молодежной политике

	02.10.2013
	Отдел архитектуры и градостроительства

Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Отдел по молодежной политике

Управление экономической и инвестиционной политики

	Управление экономической и инвестиционной политики
КУМИ
	Отдел архитектуры и градостроительства

	Юридический отдел
Отдел организационной работы
	КУМИ

	04.10.2013
	Отдел организационной работы
КУМИ
	Отдел потребительского рынка
Архивный отдел

Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	07.10.2013
	Управление экономической и инвестиционной политики
Отдел архитектуры и градостроительства
	КУМИ

	Отдел организационной работы

Юридический отдел
	Отдел архитектуры и градостроительства

	09.10.2013
	КУМИ

Отдел архитектуры и градостроительства
	Отдел по молодежной политике

Управление экономической и инвестиционной политики

	Отдел организационной работы

Управление экономической и инвестиционной политики
	КУМИ

	11.10.2013
	Юридический отдел
Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Управление экономической и инвестиционной политики

	14.10.2013
	Отдел архитектуры и градостроительства

Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	КУМИ

	Юридический отдел
Управление экономической и инвестиционной политики
	Отдел архитектуры и градостроительства

	16.10.2013
	КУМИ

Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Управление экономической и инвестиционной политики
Отдел по молодежной политике

	18.10.2013
	Отдел архитектуры и градостроительства

	Управление экономической и инвестиционной политики

	Юридический отдел
	Отдел потребительского рынка

Архивный отдел

Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	21.10.2013
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

Отдел организационной работы
	Отдел архитектуры и градостроительства

	Отдел архитектуры и градостроительства

Управление экономической и инвестиционной политики
	КУМИ

	Юридический отдел
КУМИ
	Управление экономической и инвестиционной политики
Отдел по молодежной политике

	23.10.2013

	Отдел архитектуры и градостроительства

Юридический отдел

	КУМИ

	Управление экономической и инвестиционной политики
КУМИ
	Отдел архитектуры и градостроительства

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства

Отдел организационной работы
	Управление экономической и инвестиционной политики
Отдел по молодежной политике

	25.10.2013
	КУМИ

	Управление экономической и инвестиционной политики

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Отдел потребительского рынка

Архивный отдел

Отдел жилищно-коммунального хозяйства

	28.10.2013
	Управление экономической и инвестиционной политики
Юридический отдел
	Отдел архитектуры и градостроительства

	Отдел организационной работы

Отдел архитектуры и градостроительства
	КУМИ

	30.10.2013
	КУМИ

Отдел архитектуры и градостроительства
	Управление экономической и инвестиционной политики
Отдел по молодежной политике

	Юридический отдел
Отдел организационной работы
	КУМИ

	Управление экономической и инвестиционной политики
Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	Отдел архитектуры и градостроительства